
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

391,431.023,474,890.4113,462.183,461,428.23INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,474,890.4113,462.183,461,428.23 391,431.02IMPUESTOS MUNICIPALES

549,285.5013,462.18535,823.32 193,742.81Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
88,469.001,469.00 46,526.18Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 87,000.00

30,000.000.00 23,487.8730,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,469.001,469.00 1,469.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

40,000.000.00 13,754.5940,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
5,000.000.00 4,820.225,000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
4,000.000.00 2,994.504,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
189,293.1811,993.18 99,707.90Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 177,300.00

60,000.000.00 51,410.8260,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
500.000.00 282.50500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

2,500.000.00 1,344.002,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,000.000.00 2,203.503,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,000.000.00 779.701,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

35,000.000.00 17,138.2235,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 452.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
15,000.000.00 1,189.4415,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

300.000.00 0.00300.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
10,000.000.00 11,082.8110,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
11,993.1811,993.18 11,993.180.0011.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 402.640.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
0.000.00 1,429.090.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

44,000.000.00 11,912.29Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 44,000.00

20,000.000.00 5,240.0020,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,000.000.00 2,373.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 29.500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
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500.000.00 488.40500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

6,000.000.00 1,334.296,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
1,000.000.00 1,317.101,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

500.000.00 1,130.00500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

15,500.000.00 1,598.20Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 15,500.00

5,000.000.00 767.335,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 61.205,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
5,500.000.00 769.675,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

17,500.000.00 13,848.68Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 17,500.00

5,000.000.00 6,870.385,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

7,000.000.00 711.627,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

5,500.000.00 6,266.685,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

194,523.320.00 20,149.56Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 194,523.32

10,905.000.00 10,507.7710,905.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
11,340.000.00 3,877.7911,340.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

172,278.320.00 5,764.00172,278.3211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
2,381,090.660.002,381,090.66 161,892.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

360,000.000.00 67,594.86Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 360,000.00

360,000.000.00 67,594.86360,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 48,537.26Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 48,537.26300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,000.000.00 6,676.46Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 12,000.00

6,000.000.00 5,166.626,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,000.000.00 1,509.846,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

14,500.000.00 7,405.28Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 14,500.00

7,000.000.00 6,284.227,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,500.000.00 1,121.067,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,694,590.660.00 31,679.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,694,590.66

876,362.550.00 25,586.93876,362.5511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
818,228.110.00 6,092.20818,228.1111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

216,014.250.00216,014.25 30,200.19Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
60,000.000.00 26,841.31Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 26,841.3160,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 488.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 488.072,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 1,274.26Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,274.263,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
151,014.250.00 1,596.55Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 151,014.25

151,014.250.00 1,596.55151,014.2511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,500.000.008,500.00 200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,000.000.00 200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

7,000.000.00 200.007,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
320,000.000.00320,000.00 5,395.03Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
320,000.000.00 5,395.03Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 320,000.00

20,000.000.00 5,395.0320,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

205,981.52389,500.000.00389,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 389,500.000.00389,500.00 205,981.52NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

389,500.000.00389,500.00 205,981.52Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
25,000.000.00 9,900.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 9,900.0025,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
350,000.000.00 194,618.39Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 350,000.00

7,000.000.00 250.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

60,000.000.00 6,959.7560,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 1,000.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 970.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 90.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

16,000.000.00 2,335.0016,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

165,000.000.00 145,500.00165,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

3,000.000.00 3,100.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,000.000.00 1,875.0012,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

50,000.000.00 31,238.6450,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 1,000.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

14,500.000.00 1,463.13Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
9,000.000.00 1,063.139,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
3,000.000.00 400.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

1,030.0022,000.000.0022,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 22,000.000.0022,000.00 1,030.00VENTA DE SERVICIOS

22,000.000.0022,000.00 1,030.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
22,000.000.00 1,030.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 22,000.00

8,000.000.00 1,030.008,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,410.6610,000.000.0010,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 1,410.66INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 1,410.66Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

256,488.432,845,905.08256,488.432,589,416.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,845,905.08256,488.432,589,416.65 256,488.43TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,845,905.08256,488.432,589,416.65 256,488.43Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,845,905.08256,488.43 256,488.43Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,589,416.65

2,845,905.08256,488.43 256,488.432,589,416.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,345,154.6014,709,277.951,345,154.6013,364,123.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,709,277.951,345,154.6013,364,123.35 1,345,154.60TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,709,277.951,345,154.6013,364,123.35 1,345,154.60Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,390,077.051,025,953.70 1,025,953.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,364,123.35
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14,390,077.051,025,953.70 1,025,953.7013,364,123.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

319,200.90319,200.90 319,200.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

319,200.90319,200.90 319,200.900.0022.1.1.02.01.02 Donación Secretaria de Gobernación
0.00414,445.55414,445.550.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 414,445.55414,445.550.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
414,445.55414,445.550.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
139,380.72139,380.72 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

139,380.72139,380.72 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
275,064.83275,064.83 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

275,064.83275,064.83 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/01/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,201,496.2321,866,018.9919,836,468.23TOTAL: 2,029,550.76

Fecha Inicio: 01/01/2020
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